合计 60,068,412 股股份（占公司股份总数的 7.63%）。

 尚需履行的审批及其他相关程序：根据相关法律法规，本次协议转让即

第二次股份转让事项尚需经国有资产监督管理部门审核批准、上海证券交易所出

具协议转让合规确认意见，并在中国证券登记结算有限责任公司办理股份过户登

记手续。

 本次协议转让能否最终实施存在不确定性，敬请广大投资者谨慎决策、

注意投资风险。

 本次协议转让不会导致公司控制权发生变更。

一、协议转让概述

（一）本次协议转让的基本情况

1.本次协议转让情况

转让方 1名称 唐佛南

受让方 1名称 唐山工业控股集团有限公司

转让股份数量（股） 30,715,605
转让股份比例（%） 3.9015
转让价格（元/股） 10.32
协议转让对价（元） 316,985,043.60

价款支付方式

□全额一次付清

☑分期付款，具体为： 详见《第二次股份转让协议》

中 3.标的股份的转让款支付

□其他：_____________

资金来源

□自有资金 ☑自筹资金

□涉及金融机构或其他主体借款，借款期限：

_____________，偿还安排：_____________

转让方 1和受让方 1之间

的关系

是否存在关联关系

□是 具体关系：__________

☑否

是否存在合伙、合作、联营等其他经济利益关系

□是 具体关系：__________

☑否

存在其他关系：无

转让方 2名称 汪大维

受让方 1名称 唐山工业控股集团有限公司

转让股份数量（股） 29,352,807
转让股份比例（%） 3.7284
转让价格（元/股） 10.32
协议转让对价（元） 302,920,968.24

价款支付方式

□全额一次付清

☑分期付款，具体为： 详见《第二次股份转让协议》

中 3.标的股份的转让款支付

□其他：_____________

资金来源

□自有资金 ☑自筹资金

□涉及金融机构或其他主体借款，借款期限：

_____________，偿还安排：_____________

转让方 2和受让方 1之间

的关系

是否存在关联关系

□是 具体关系：__________

转让方 2名称 汪大维

☑否

是否存在合伙、合作、联营等其他经济利益关系

□是 具体关系：__________

☑否

存在其他关系：无

2、本次协议转让前后各方持股情况

股东名称

本次转让前 本次变动 本次转让后

转让前持

股 数 量

（股）

转 让 前

持 股 比

例（%）

拥 有 表

决 权 比

例（%）

转 让 股

份 数 量

（股）

转 让 股

份 比 例

（%）

转让后持

股 数 量

（股）

转 让 后持

股 比 例

（%）

拥有表

决权比

例（%）

唐佛南 123,062,418 15.63 15.63 30,715,605 3.90 92,346,813 11.73 11.73

汪大维 117,411,228 14.91 0 29,352,807 3.73 88,058,421 11.19 0

唐山工业

控股集团

有限公司

88,055,885 11.18 26.10 60,068,412 7.63 148,124,297 18.81 29.99

（二）本次协议转让的交易背景和目的

2025 年 10 月 31 日，公司大股东唐佛南先生及一致行动人崔正南女士、汪

大维先生及一致行动人王丹华女士与唐山工控签订了《股份转让协议》《表决权

委托协议》约定：（1）唐佛南先生及一致行动人崔正南女士、汪大维先生及一

致行动人王丹华女士向唐山工控转让其合计持有的公司 88,055,885股股份（占上

市公司股份总数的 11.1849%），即“第一次股份转让”。（2）汪大维先生将其持

有的上市公司 117,411,228股股份（占公司总股本的 14.9136%）对应的表决权不

可撤销地委托给唐山工控行使；（3）根据第一次股份转让相关协议的约定，唐

佛南先生应在法律法规允许的前提下在 2026年 6月 30日之前将其持有的上市公

司 30,715,605股股份（占公司股份总数的 3.9015%）转让予唐山工控，汪大维先

生应在法律法规允许的前提下在 2026 年 6 月 30 日之前将其持有的上市公司

29,352,807股股份（占公司股份总数的 3.7284%）转让予唐山工控，即“第二次股

份转让”。具体内容详见公司于 2025 年 11 月 1 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于大股东签署<股份转让协议><表决权委托协议>

暨控制权拟发生变更的提示性公告》（公告编号：临 2025-048）。